
UCHWAŁA NR X/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, których nie zamieszkują mieszkańcy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach: 

1) Za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny: 

a) z pojemników lub  worków o pojemności 120 l – 56,00 zł 

b) z pojemników lub worków o pojemności 240 l – 112,00 zł 

c) z pojemników lub worków o pojemności 1100 l – 380,00 

2) Za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób nieselektywny: 

a) z pojemników lub worków o pojemności 120 l – 112,00 zł 

b) z pojemników lub worków o pojemności 240 l – 400,00 zł 

c) z pojemników lub worków o pojemności 1100 l – 1512,00 zł 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych 
w następujących wysokościach: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych:70 zł (brutto) za 1 m3 

2) opróżnianie osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych: 
200 zł (brutto) za 1 m3 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVI/313/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 13 września 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Poz. 5814) w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbiorów 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz górnych 
stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66A3EC-4798-4391-A589-10319AFEA076. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późń. zm.) Rada Miejska w drodze uchwały określa stawkę 
górnych opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  
Wzrost kosztów usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych spowodował, 
że niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązujących górnych stawek opłat przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  
Górna stawka określona w przedmiotowej uchwale jest stawką maksymalną jaką mogą stosować 
firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na ścieki bytowe i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości 
korzystający z usług przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie 
cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczących usług. Przedsiębiorcy mogą 
regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat 
określonych przez Radę Miejską Dobrzyń nad Wisłą w uchwale.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66A3EC-4798-4391-A589-10319AFEA076. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/52/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


